
О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической 
деятельности Евразийского экономического союза в связи с внесением изменений в 
единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности Содружества 
Независимых Государств, а также в некоторые решения Высшего Евразийского 
экономического совета и Евразийской экономической комиссии

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18 августа 2017 года № 95
.
      В соответствии со  и  Договора о Евразийском экономическом союзе статьями 25 45
от 29 мая 2014 года, в связи с внесением изменений в единую Товарную номенклатуру 
внешнеэкономической деятельности Содружества Независимых Государств, 
утвержденных Решением Совета руководителей таможенных служб государств – 
участников СНГ от 14 июня 2017 г. № 11/65, Коллегия Евразийской экономической 
комиссии решила:
      1. Утратил силу Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 
17.08.2021 № 100 (порядок введения в действие см. п.2).
      2. В  чувствительных товаров, в отношении которых решение об изменении перечне
ставки ввозной таможенной пошлины принимается Советом Евразийской 
экономической комиссии, утвержденном  Высшего Евразийского Решением
экономического совета от 8 мая 2015 г. № 16, наименование подсубпозиции 5903 90 
910 0 ТН ВЭД ЕАЭС изложить в следующей редакции:
      "– – – производными целлюлозы или другими пластмассами, с текстильным 
материалом, образующим лицевую сторону".
      3. В  отдельных товаров, в отношении которых применяются ставки перечне
ввозных таможенных пошлин в соответствии с Соглашением о свободной торговле 
между Евразийским экономическим союзом и его государствами-членами, с одной 
стороны, и Социалистической Республикой Вьетнам, с другой стороны, от 29 мая 2015 
года, и размеров таких ставок, утвержденном Решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 19 апреля 2016 г. № 36, наименование субпозиции 8427 10 
ТН ВЭД ЕАЭС изложить в следующей редакции:
      "– погрузчики и тележки, оснащенные подъемным или погрузочно-разгрузочным 
оборудованием, самоходные с приводом от электрического двигателя".
      4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической
комиссии

Т. Саркисян



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


